REQUERIMENTO Nº                         , 2020.

(Do Sr. Chiquinho Brazão)

Requer,  nos  termos do artigo 155 do Regimento

Interno,  tramitação  sob  o  regime  urgência  do

Projeto de Lei nº 1376, de 2020.

 Senhor Presidente:

 Requeiro  que  o  Projeto  de  Lei  1376/2020,  que  “Suspende  a  lavratura  e  o

registro de protesto extrajudicial de títulos e outros documentos de dívida de que trata a

Lei nº 9.492, de 10 de setembro de 1997, enquanto perdurar o estado de calamidade

pública reconhecido pelo Decreto Legislativo nº 6,  de 20 de março de 2020, ou de

emergência de saúde internacional decorrente do coronavírus responsável pelo surto de

2019 da doença covid-19, que foi decretada pelo Ministro de Estado da Saúde, em 3 de

fevereiro de 2020, nos termos do disposto na Lei nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020.”,

de  autoria  do  Deputado  Franco  Cartafina,  passe  a  tramitar  sob  o  regime  de

urgência, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno.

Sala das sessões, 19 de junho de 2020.

Deputado Federal
CHIQUINHO BRAZÃO

AVANTE/RJ

CÂMARA DOS DEPUTADOS

*C
D2

03
40

92
97

00
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r C
hi

qu
in

ho
 B

ra
zã

o
(A

VA
N

TE
/R

J)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
28

8,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Chiquinho Brazão )

Requer, nos termos do artigo

155 do Regimento Interno, tramitação sob

o regime urgência do Projeto de Lei nº

1376, de 2020.

Assinaram eletronicamente o documento CD203409297000, nesta ordem:

 1  Dep. Chiquinho Brazão (AVANTE/RJ)

 2  Dep. Arthur Lira (PP/AL) - LÍDER do Bloco PL, PP, PSD, MDB, DEM,

SOLIDARIEDADE, PTB, PROS, AVANTE

 3  Dep. Célio Silveira (PSDB/GO)

 4  Dep. Rodrigo Agostinho (PSB/SP)

 5  Dep. Jhonatan de Jesus (REPUBLIC/RR) - LÍDER do REPUBLIC   *-(P_5027)

 6  Dep. Léo Moraes (PODE/RO) - LÍDER do PODE       *-(P_7398)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r C
hi

qu
in

ho
 B

ra
zã

o
(A

VA
N

TE
/R

J)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
28

8,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.